## 平成25年度 珠算研修セミナーin川崎ご案内

## 教育研究部会

日本珠算連盟主催の珠算研修セミナーを下記の通り開催いたします。

教育研究部会では、珠算・暗算の指導において原点に立ち戻り、次代に継承できる珠算・暗算の 効率的な学習のあり方に取り組んでいます。

今回は、川崎商工会議所・日本珠算連盟神奈川県連合会・川崎珠算協会の絶大なるご協力をいただき下記の通り開催することとなりましたので、全国各地からの多くの先生方のご参加をお待ちしています。

記

- 1、開催日時 平成26年1月26日(日)午前10時30分~午後4時30分
- 2、会 場 川崎商工会議所 2階

〒210-0007 神奈川県川崎市川崎区駅前本町 11-2 電話 044-211-4113

- 3、参加資格 日本珠算連盟会員及び一般
- 4、募集人数 100名(50名に達しないときは、開催しない場合があります)
- 5、申込期日 平成25年12月6日(金) 厳守
- 6、参加料 会員¥5,000 一般¥7,000

日本珠算連盟より1,000円補助されるため会員負担は4,000円となります。 昼食代含みます。

7、講師「これからのそろばん技能とポイント」日本珠算連盟教育研究部部長 西川 善彰先生 「作問の基本と生徒指導への利用」 日本珠算連盟 検定作問委員

草加珠算連盟 副会長 三浦 林 先生

8、申込方法 下記の申込書に必要事項を記入の上、日本珠算連盟事務局へ申し込んでください。 (FAX でも結構です)

〒101-0047 東京都千代田区内神田1-17-9 TCUビル6階

電話 03-3518-0188 FAX 03-3518-0189

9、その他 開催が決定次第、請求書・会場案内図などをご送付いたします。

注意:締め切り後のキャンセル、当日欠席でも参加料を申し受けます。

参加者には単位修得認定証を交付します。

- ※ 「珠算教師認定」の申請ができるのは、会員で次のいずれかの場合です。
  - ① 修得単位数が30単位以上の場合
  - ② 「珠算指導者講習会」+「珠算研究発表会」または「珠算研究・実践発表会」 を受講した場合
  - ③ 「珠算指導者講習会」+「幼児・暗算セミナー」または「珠算研修セミナー」を受講した場合
- ※ 平成23年度以降交付の珠算教師認定証は、5年ごとの更新制となっております。
- ※ ご記入いただいた個人情報は、セミナー参加者および関係者配布用の参加者名簿作成に使用します。また、当連盟からの各種連絡・情報提供のほか、セミナー参加者の実態調査・分析のために使用することがあります。

	珠算研修セミナー i n川崎参加申込書	
所属単位珠算団体名	(会員・一般のいずれかに○をつけてください	(۱
	1. 会員 2. 一般	
5.9.5/ta 氏名	会員番号	
T		
<i>t</i> > →∽		